7

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.05.2018
	г. Зеленогорск
	№
	72-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска» утвержденную постановлением Администрации ЗАТО     г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п
В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»,  утвержденной постановлением Администрации ЗАТО            г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п, следующие изменения:
1.2. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 33 409,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 11 355,89 тыс. рублей;

2019 год – 11 027,0 тыс. рублей;

2020 год – 11 027,0 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет

328,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 328,89 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет          33 081,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 11 027,0 тыс. рублей;

2019 год – 11 027,0 тыс. рублей;

2020 год – 11 027,0 тыс. рублей.

».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению     № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению    № 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложение № 4 (подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»):
1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 13 893,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 4 707,68 тыс. рублей;

2019 год – 4 593,1 тыс. рублей;

2020 год – 4 593,1 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет

114,58 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 114,58 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет    13 779,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 4 593,1 тыс. рублей;

2019 год – 4 593,1 тыс. рублей;

2020 год – 4 593,1 тыс. рублей.

».

1.4.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города»):

1.5.1. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 19 516,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 6 648,21 тыс. рублей;

2019 год – 6 433,9 тыс. рублей;

2020 год – 6 433,9 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет

214,31 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 214,31 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет    19 301,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 6 433,9 тыс. рублей;

2019 год – 6 433,9 тыс. рублей;

2020 год – 6 433,9 тыс. рублей.

».

1.5.2. Приложение  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Временно исполняющий

полномочия главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

С.В. Камнев

Приложение № 1 к постановлению
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от__03.05.2018 г__________№_72-п____.
Приложение № 2 к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование

главного распорядителя средств местного бюджета
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования,

тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого за 2018 - 2020 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0700000000
	Х
	11 355,89
	11 027,0
	11 027,0
	33 409,89

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	11 355,89
	11 027,0
	11 027,0
	33 409,89

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0710000000
	Х
	4 707,68
	4 593,1
	4 593,1
	13 893,88

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	4 707,68
	4 593,1
	4 593,1
	13 893,88

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование

главного распорядителя средств местного бюджета

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования,

тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого за 2018 - 2020 годы

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0720000000
	Х
	6 648,21
	6 433,9
	6 433,9
	19 516,01

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	6 648,21
	6 433,9
	6 433,9
	19 516,01

Приложение № 2 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от____03.05.2018 г.______№_72-п_____.
Приложение № 3 к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»

по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

за 2018-2020 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска
	Всего
	11 355,89
	11 027,0
	11 027,0
	33 409,89

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	328,89
	0,0
	0,0
	328,89

	местный бюджет
	11 027,0
	11 027,0
	11 027,0
	33 081,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды
	Всего
	4 707,68
	4 593,1
	4 593,1
	13 893,88

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	114,58
	0,0
	0,0
	114,58

	местный бюджет
	4 593,1
	4 593,1
	4 593,1
	13 779,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

за 2018-2020 годы

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Использование, охрана,

защита и воспроизводство городских лесов на

территории города
	Всего
	6 648,21
	6 433,9
	6 433,9
	19 516,01

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	214,31
	0,0
	0,0
	214,31

	местный бюджет
	6 433,9
	6 433,9
	6 433,9
	19 301,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от
__03.05.2018 г._______№_72-п____.
Приложение к подпрограмме
«Охрана окружающей среды»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Охрана окружающей среды»

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1.
	Цель подпрограммы: Обеспечение сохранения благоприятной окружающей среды на территории города

	1.1.
	Задача 1: Предотвращение и ликвидация вредного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения, вовлечение отходов в хозяйственный оборот

	1.1.1.
	Обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп
	ОГХ
	013
	0603
	0710080690
	244
	12,1
	12,1
	12,1
	36,3
	Обезвреживание

отработанных ртутьсодержащих ламп (в том числе ртутьсодержащих термометров) ежегодно 711 штук

	1.1.2.
	Организация раздельного сбора отходов пластика и макулатуры
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Сбор 450 тонн макулатуры и сбор 30 тонн отходов пластика ежегодно

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1.1.3.
	Проведение ежегодных акций по сбору макулатуры
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Сбор 26 тонн макулатуры ежегодно

	1.1.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	ОГХ
	013
	0603
	0710080680
	244
	450,5
	450,5
	450,5
	1 351,5
	Передано на полигон ТБО 999 м3 отходов с несанкционированных свалок. Очищено 7362 м2 земель от несанкционированных свалок

	1.1.5.
	Организация сбора отработанных источников малого тока (батареек) у населения с последующим захоронением на полигоне
	ОГХ
	013
	0603
	0710080710
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	Сбор и захоронение 3200 штук отработанных источников малого тока (батареек)

	1.2.
	Задача 2: Улучшение экологического состояния водоемов

	1.2.1.
	Искусственная аэрация воды на водоеме, расположенном в районе улицы Молодежная
	ОГХ
	013
	0603
	0710080700
	244
	63,4
	63,4
	63,4
	190,2
	Работа воздушного компрессора на водоеме, расположенном в районе улицы Молодежная, для искусственной аэрации воды в течение 8 часов (три цикла)

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1.3.
	Задача 3: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Красноярского края полномочий органов местного самоуправления городского округа в сфере охраны окружающей среды

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «КООС»
	ОГХ
	013
	0603
	0710080610
	Х
	4 057,1
	4 057,1
	4 057,1
	12 171,3
	Проведение не менее 50 осмотров территории городского округа на предмет соблюдения экологического законодательства и условий использования земельных участков. Рассмотрение обращений граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере охраны окружающей среды.

	111
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	6 600,0

	112
	2,6
	2,6
	2,6
	7,8

	119
	664,4
	664,4
	664,4
	1 993,2

	244
	1 190,1
	1 190,1
	1 190,1
	3 570,3

	1.3.2.
	Обеспечение деятельности МКУ «КООС»
	ОГХ
	013
	0603
	0710010470
	Х
	114,58
	0
	0
	114,58
	- средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента

	111
	88,003
	0
	0
	88,003

	119
	26,577
	0
	0
	26,577

	2.
	В том числе:

	2.1.
	ОГХ
	ОГХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 707,68
	4 593,1
	4 593,1
	13893,88

Приложение № 4 к постановлению

     Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от___03.05.2018 г.____№_72-п___.

Приложение к подпрограмме «Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города»
Перечень мероприятий подпрограммы

«Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города»

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019

год
	2020

 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1.
	Цель подпрограммы: Повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов

	1.1.
	Задача: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Красноярского края полномочий органов местного самоуправления городского округа в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Горлесхоз»
	ОГХ
	013
	0407
	07200806100
	Х
	6 433,9
	6 433,9
	6 433,9
	19 301,7
	- сокращение потерь лесного хозяйства от лесных пожаров;

- обеспечение охраны городских лесов от незаконной порубки и иного негативного воздействия;
- реализация прав граждан на заготовку древесины для собственных нужд.

	111
	4 115,0
	4 115,0
	4 115,0
	12 345,0

	112
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	119
	1 242,7
	1 242,7
	1 242,7
	3 728,1

	244
	1 071,8
	1 071,8
	1 071,8
	3 215,4

	853
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	2018 год
	2019

год
	2020

 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1.3.2
	Обеспечение деятельности МКУ «Горлесхоз»

	ОГХ
	013
	0407
	0720010470
	Х
	214,31
	0
	0
	214,31
	- средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента

	111
	164,601
	0
	0
	164,601

	119
	49,709
	0
	0
	49,709

	2.
	В том числе:

	2.1.
	ОГХ
	ОГХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	6648,21
	6 433,9
	6 433,9
	19 516,01